[83] ... Ad embryonum vel fetuum cadavera, voluntarie abortiva vel non, eadem spectat observantia, quae ceterorum mortuorum hominum exuviis adhibetur. ...

5. *Quaenam esse debet aestimatio moralis de usu embryonum qui, investigationis causa, habentur ope fecundationis in vitro?*

4797 Embryones humani in vitro producti habendi sunt creaturae humanae et iuris capaces: eorum dignitas eorumque ius ad vitam observanda sunt inde a primo eorum vitae momento. Morum igitur honestati contrarium est embryones humanos gignere ad abutendum, scilicet ut efficiantur “materia biologica”, quae praesto sit ad usum. ... [84] ...

6. *Quomodo iudicandae sunt ceterae formae artificiosae tractationis embryonum, quae conectuntur cum “technicis rationibus humanae procreationis”?*

4798 Rationes technicae fecundationis in vitro aditum patefacere possunt ad alias formas artificiosae tractationis biologicae vel geneticae embryonum humanorum, cuiusmodi sunt: conatus vel proposita fecundationis inter hominum et animalium gametes, et gestationis embryonum humanorum in uteris animalium; coniecturae vel consilia artificiales uteros fabricandi ad embryones excipiendos. Huiusmodi procedendi rationes repugnant creaturae humanae dignitati quae ad embryonem spectat, simulque ius laedunt uniuscuiusque personae ut concipiatur et nascatur in matrimonio et ex matrimonio.¹ Conatus quoque vel coniecturae eo spectantes ut creatura humana gignatur absque ulla colligatione cum sexualitate per “fixionem gemellarem”, clonationem, parthenogenesim, uti aiunt, habenda sunt pro re morum honestati contraria, quippe quae cum dignitate sive procreationis humanae sive coniugalis coniunctionis nullo modo cohaereant.

If the embryos are living, whether viable or not, they must be respected just like any other human person; experimentation on embryos that is not directly therapeutic is illicit.² ...

The corpses of human embryos and fetuses, whether they have been deliberately aborted or not, must be respected just as the remains of other human beings. ...

5. *How Is One to Evaluate Morally the Use for Research Purposes of Embryos Obtained by Fertilization “in Vitro”?*

Human embryos obtained *in vitro* are human beings and subjects with rights: their dignity and right to life must be respected from the first moment of their existence. It is immoral to produce human embryos destined to be exploited as disposable “biological material”. ...

6. *What Judgment Should Be Made on Other Procedures of Manipulating Embryos Connected with the “Techniques of Human Reproduction”?*